
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 51 DE 14 DE JANEIRO DE 2020 
 
 

Convalida substituição e 
designa responder. 

 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Convalidar a substituição efetivada, no período de 11 a 13/01/2020, pela servidora DENISE 
DA SILVA FIGUEIREDO, matrícula SIAPE nº 1407156, CPF nº 069.799.374-48, na função de Coordenadora 
de Dimensionamento e Seleção de Pessoas desta Instituição Federal de Educação, em virtude do 
afastamento de seu titular por motivo de férias e impossibilidade de seu substituto oficial. 
 
 Art. 2º Designar a servidora acima mencionada para responder pelo expediente da Coordenação 
de Dimensionamento e Seleção de Pessoas desta Instituição Federal de Educação, no período de 14 a 
17/01/2020, pelo motivo constante no Art 1º desta Portaria. 
 
 Art. 3º Revogar as disposições em contrário. 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO

Assinado de forma digital por 
ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Dados: 2020.01.14 17:39:18 -02'00'



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 54 DE 14 DE JANEIRO DE 2020 
 
 

Designa responder. 
 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada 
pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 30/2020-GR/IFPE com despachos 
exarados, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Designar a servidora ANA PATRÍCIA SIQUEIRA TAVARES FALCÃO, matrícula SIAPE nº 
1313555, CPF nº 817.664.834-53, para responder pelo expediente da Reitoria desta Instituição Federal de 
Educação, nos dias 15 e 16/01/2020, devido ao afastamento de sua titular, para participar da 1ª Reunião 
Extraordinária do CONIF, e no período de 20 a 28/01/2020, por motivo de férias da titular. 
 
 Art. 2º Designar o servidor ASSIS LEÃO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1747458, CPF nº 021.566.224-
50, para responder pelo expediente da Reitoria desta Instituição Federal de Educação, no período de 29 a 
31/01/2020, devido ao afastamento de sua titular, por motivo de férias. 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO

Assinado de forma digital por 
ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Dados: 2020.01.14 17:46:07 -02'00'


